

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

|                     |                                                                                         |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| โครงการ/งานก่อสร้าง | ก่อสร้างถนน คล. บ้านเด่น หมู่ ๑๓                                                        |
| สถานที่ สาย/ซอย     | บริเวณบ้านเลขที่ ๑๔๙/๑ บ้านเด่น หมู่ ๑๓ ตำบลพิชัย                                       |
|                     | โดยทำการก่อสร้าง ถนน คล. กว้าง ๒.๓๐ ม. ยาวประมาณ ๑๔.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ถนน |
|                     | ไม่น้อยกว่า ๔๓.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย                                  |

แบบเลขที่ ข.11 /2563

|                       |       |         |          |            |        |                 |
|-----------------------|-------|---------|----------|------------|--------|-----------------|
| ราคามัมนับใบสำปม ปคท. | 23.04 | บ./ลิตร | ณ. อำเภอ | เมืองลำปาง | วันที่ | 15 กรกฎาคม 2563 |
|-----------------------|-------|---------|----------|------------|--------|-----------------|

|                 |    |                 |    |
|-----------------|----|-----------------|----|
| ดอกเบี้ยเงินกู้ | 5% | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7% |
|-----------------|----|-----------------|----|

| ลำดับ | รายการงานก่อสร้าง                                                 | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง  |
|-------|-------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------|-------------------|-----------|
| 1     | งานตัดดินพื้นทางเดิม (Earth Excavation)                           | ลบ.ม. | 4.00  | 53.27        | 213.08    | 1.3607 | 72.48             | 289.92    |
| 2     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement) | ลบ.ม. | 2.07  | 424.59       | 878.90    | 1.3607 | 577.74            | 1,195.92  |
| 3     | ผิวทางปอร์คแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. ชนิดธรรมดา             | ตร.ม. | 41.40 | 329.70       | 13,649.58 | 1.3607 | 448.62            | 18,572.87 |
| 4     | รอยต่อเนื่องการหดตัว (Contraction Joint)                          | ม.    | 2.30  | 107.90       | 248.17    | 1.3607 | 146.82            | 337.69    |

รวม 20,396.40

คิดเป็นเงินเพียง 20,300.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + [② + (① \times ④ + ② \times ⑤)]$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $④ \times ⑥$
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $⑤ \times ⑥$

|   |           |
|---|-----------|
| = | 14,989.73 |
| = |           |
| = |           |
| = | 1.3607    |
| = |           |
| = |           |
| = |           |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระเดช ไชยบาล) ประธานกรรมการ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายประเสริฐ ศรีชัยมูล) กรรมการ  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวิฑูรย์ อภิบาล) กรรมการ

(นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์) กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ กาทองทุ่ง) กรรมการ

กรรมการ  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ